Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

06.11.2015                                                                                      № 11

13.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Титова Е.С. – председатель комиссии

исполняющий обязанности начальника Управления культуры и

организации досуга населения администрации города Ульяновка

Секретарь: Сергутова Л.Ш. – главный специалист централизованной

бухгалтерии

Присутствовали:  Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления-

начальник отдела бюджетного учета и отчетности

                           Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер Централизованной

бухгалтерии

Приглашённые: Хитёв А.В.–заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования им. А.В.Варламова (далее

МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова);

Журавлёв И.И. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№4 (далее МБУ ДО ДШИ №4);

Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

им. М.А. Балакирева (МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева);

2

Расторгуева М.Д – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

детской школы искусств № 7 (далее – МБУ ДО ДШИ №

7);

Михайлова Е.В. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детской школы искусств

№ 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

Хазов В.А. – заместитель директора по

административно-хозяйственной деятельности

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№12 (далее МБУ ДО ДШИ №12);

Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технического снабжения Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»

Юрченко Н.А.– главный бухгалтер Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система» (далее – МБУК «ЦКС»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку услуг по изготовлению проекта

теплоснабжения здания на сумму 83905,60  (Восемьдесят три тысячи девятьсот

пять) рублей 60 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку баяна детского на сумму 54500

(Пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

ДШИ №4

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку пианино на сумму 234970

(Двести тридцать четыре тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек для

нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева.

3

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по замене деревянных

окон на окна из ПВХ на сумму 99000 (Девяноста девять тысяч) рублей для

нужд МБУ ДО ДШИ №7.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку  аккордеона клавишного

четырехголосного на сумму 187233,33(Сто восемьдесят семь тысяч двести

тридцать три) рубля 33 копейки для нужд МБУ ДО ДШИ №8.

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по замене деревянных

окон на окна из ПВХ на сумму 48132,20 (Сорок восемь тысяч сто тридцать два)

рубля 20 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку стеновых панелей из

стекломагниевых листов (СМЛ) на сумму 140592 (Сто сорок тысяч

пятьсот девяноста два) рубля 00 копеек  для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку материалов для выполнения

работ по переоборудованию санитарно-гигиенических помещений для

инвалидов в здании библиотеки №1 на сумму 127361,41 (Сто двадцать семь

тысяч триста шестьдесят один) рубль 41 копейка для нужд МБУК «ЦБС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по переоборудованию

санитарно-гигиенических помещений для инвалидов в здании библиотеки №1

на сумму115534,98 (Сто пятнадцать тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 98

копеек для нужд МБУК «ЦБС».

10.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по переоборудованию

санитарно-гигиенических помещений для инвалидов в здании библиотеки №17

на сумму160182,64 (Сто шестьдесят тысяч сто восемьдесят два) рубля 64

копеек для нужд МБУК «ЦБС».

11.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по переоборудованию

санитарно-гигиенических помещений для инвалидов в здании библиотеки №27

сумму 212212,38 (Двести двенадцать тысяч двести двенадцать) рублей 38

копеек для нужд МБУК «ЦБС».

       12.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по ремонту помещений в

ДК с. Карлинское (ремонт туалетной комнаты) на сумму 62150,60 (Шестьдесят

две  тысячи сто пятьдесят) рублей 60 копеек для нужд МБУК «ЦКС».

4

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупку услуг по

изготовлению проекта теплоснабжения здания по наименьшей стоимости

83905,60 (Восемьдесят три тысячи девятьсот пять) рубля 60 копеек, для нужд

МБУ ДО ДШИ  им. А.В.Варламова, за счёт средств полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Предоставлены копии

запросов направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

2. Признать обоснованным осуществление закупки баяна детского по

наименьшей стоимости 54500,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №4, за

счёт средств, выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток

сложился по состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены копии запросов

направленных потенциальным поставщикам и копии коммерческих

предложений.

3.  Признать обоснованным осуществление закупки по наименьшей

стоимости  234970 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева, за

счёт средств, выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток

сложился по состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены копии запросов

направленных потенциальным поставщикам и копии коммерческих

предложений.

 4. Признать обоснованным осуществление закупки на закупку

работ по замене деревянных окон на окна из ПВХ по стоимости 99000,00

рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №7 , за счёт средств полученных

учреждением от приносящей доход деятельности.  Цена сформирована на

основе проектно-сметного метода. Предоставлена копия проверенного

сметного расчёта.

5. Признать обоснованным осуществление закупки аккордеона

клавишного четырехголосного по стоимости 187233,33 рубля для нужд

МБУ ДО ДШИ №8, за счёт средств, выделенных на выполнение

муниципального задания. Остаток сложился по состоянию на 01.01.2015г.

Предоставлены копии запросов направленных потенциальным

поставщикам и копии коммерческих предложений.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  работ по замене

деревянных окон на окна из ПВХ, по стоимости 48132,20 рублей,  для нужд

5

МБУ ДО ДШИ №12, за счёт средств, выделенных в 2015 году, в рамках

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск». Цена сформирована на основе проектно-

сметного метода. Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

7. Признать обоснованным осуществление  закупки  стеновых

панелей из стекломагниевых листов (СМЛ), по наименьшей стоимости

140592,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №12,  за счёт средств,

выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток сложился по

состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены копии запросов направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

8. Признать обоснованным осуществление закупки  материалов для

выполнения работ по переоборудованию санитарно-гигиенических помещений

для инвалидов в здании библиотеки №1, по наименьшей стоимости

127361,41 рублей для нужд МБУК «ЦБС» ,  за счёт средств, выделенных в

2015 году, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск». Предоставлены

копии запросов направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

9. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

переоборудованию санитарно-гигиенических помещений для инвалидов в

здании библиотеки №1, по стоимости 115534,98 рубля для нужд МБУК

«ЦБС», за счёт средств, выделенных для реализации программы Ульяновской

области по обеспечения доступности объектов и услуг в сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения. Цена

сформирована на основе проектно-сметного метода. Предоставлена копия

проверенного сметного расчёта.

10.  Признать обоснованным осуществление закупки  работ по

переоборудованию санитарно-гигиенических помещений для инвалидов в

здании библиотеки №17, по стоимости 160182,64 рубля для нужд МБУК

«ЦБС», за счёт средств, выделенных для реализации программы Ульяновской

области по обеспечения доступности объектов и услуг в сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения. Цена

6